
DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 172  Del 29-12-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: REALIZZAZIONE ISOLA ECOLOGICA COMUNALE - PROVVEDIMENTI.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 

20:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

                                                          LA GIUNTA 

COMUNALE 

        VISTO il decreto del DIRIGENTE DELLA P.F BONIFICHE, FONTI 

ENERGETICHE, RIFIUTI E CAVE E MINIERE avente per oggetto "DGR 1414/2019 

– Sostegno a favore dei Comuni per la realizzazione di dotazioni strutturali o 

acquisizione di attrezzature a servizio dei Comuni stessi finalizzate alla attuazione di 

progetti di introduzione di un sistema di tariffazione puntuale. Concessione 

finanziamenti per euro 1.838.980,58 a valere sui capitoli di spesa …omissis…” 

        CONSIDERATO che il Comune di Roccafluvione beneficia del contributo 

economico di € 10.000,00, per la realizzazione di un’isola ecologica informatizzata; 

 

       VALUTATA l’opportunità di realizzare un’isola ecologica comunale, che abbia 

le caratteristiche tecnico-funzionali previste dalla normativa vigente in materia, 

nell’intento di ridurre il fenomeno dell’abbandono dei rifiuti, particolarmente avvertito 

da parte dell’Amministrazione; 

 

       RITENUTO di delegare all’Unione Montana del Tronto e Valfluvione la 

progettazione e la realizzazione realizzazione dell’impianto di stoccaggio rifiuti, 

trasferendo all’Unione stessa il contributo di € 10.000,00 di cui il Comune beneficia; 

 

        RITENUTO di deliberare in merito, vista la propria competenza deliberativa 

per l'approvazione dell'atto, ai sensi dell'articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

               

        VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

         VISTO l'art. 15, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241, il quale consente 

alle amministrazioni pubbliche di concludere tra loro accordi per disciplinare lo 

svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 

 

         VISTO lo Statuto Comunale;  

 

        VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati 

secondo quanto disposto dall'art. 49 del decreto legislativo 267/2000; 

 

             CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE la premessa alla narrativa dichiarandola parte integrativa e 

sostanziale del dispositivo di cui al presente provvedimento (art. 3, comma 1, della 

legge n. 241/1990.) 

 

2. DI PRENDERE ATTO che il Comune di Roccafluvione ha beneficiato del contributo 

regionale di € 10.000,00, per la realizzazione di un’isola ecologica informatizzata. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

3. DI DELEGARE all’Unione Montana del Tronto e Valfluvione la realizzazione di 

un’isola ecologica trasferendo, per l’effetto, all’Unione stessa il contributo regionale 

assegnato. 

 

4. DI DARE ATTO che l’intervento è stato previsto nei corrispondenti capitoli di 

entrata (Capitolo 528) e di uscita (Capitolo 2647) del bilancio di esercizio 2020. 

 

5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Unione Montana per il 

seguito di competenza. 

 

6. DI RENDERE, in relazione all'urgenza che riveste il presente atto e con voti unanimi 

favorevoli legalmente espressi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000. 

 

 

 

                                                                   
******************** 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 172 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 23-01-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 29-12-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 03-02-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


